



صدور قرار مجرمیت برای 50 نفر از متهمان پرونده فساد بزرگ مالی

ناظر ویژه رئیس قوه قضائیه در پرونده فساد بزرگ مالی اخیر با بیان این که در رابطه با این پرونده برخی اتهامات نسبت به افرادی که در قدرت هستند مطرح است و امکان دارد آنها نیز بازداشت شوند، از صدور قرار مجرمیت برای 50 نفر از متهمان این پرونده خبر داد.

ناظر ویژه رئیس قوه قضائیه در پرونده فساد بزرگ مالی اخیر با بیان این که در رابطه با این پرونده برخی اتهامات نسبت به افرادی که در قدرت هستند مطرح است و امکان دارد آنها نیز بازداشت شوند، از صدور قرار مجرمیت برای 50 نفر از متهمان این پرونده خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای تاکید کرد: در صورت نیاز از مسئولان رده بالا نیز در رابطه با این پرونده تحقیق می‌شود و به هیچ عنوان دستگاه قضایی تحت فشار و یا تحت تأثیر کسی قرار نمی‌گیرد.

دادستان کل کشور با بیان این که در این گونه پرونده‌ها اقدامات و عملیات روانی همیشه متداول است، افزود: گروهی که در این پرونده کار می‌کنند به هیچ عنوان تحت تأثیر جوسازی و مسایل دیگر قرار نمی‌گیرند و ما نیز به این نوع فشارها و جوسازی‌ها ناآشنا نیستیم و کار خود را انجام می‌دهیم.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به صدور قرار مجرمیت برای 50 نفر از متهمان این پرونده توسط بازپرس، تصریح کرد: قرار مجرمیت صادر شده توسط بازپرس، باید از سوی دادستان تهران بررسی شود و در صورت تأیید وی، کیفرخواست درباره این افراد صادر و به دادگاه ارسال می‌شود، اگر قرار مجرمیت صادر شده توسط بازپرس از سوی دادستان تهران تأیید نشود، ممکن است بررسی این موضوع زمان بیشتری ببرد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تاکید کرد: پس از تأیید دادستان تهران و صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه ارسال می‌شود و دادگاه موظف است برای رسیدگی تعیین وقت کند که پیش‌بینی می‌شود با توجه به اهمیت پرونده دادگاه هر چه زودتر تعیین وقت را انجام دهد.

دادستان کل کشور افزود: این پرونده ابعاد مختلفی دارد و باید به تمام ابعاد آن رسیدگی شود و اگر این رسیدگی ناقص باشد نه فقط به وظیفه قضایی بلکه به خواست مردم نیز عمل نمی‌شود.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در پرونده فساد مالی اخیر نباید دقت را فدای سرعت کرد و از طرف دیگر نباید روند رسیدگی به این پرونده به قدری طولانی شود که به جامعه آسیب برساند.

ناظر ویژه رئیس قوه قضائیه که در برنامه گفت‌گویی ویژه خبری در سیما سخن می‌گفت، سپس به تشریح آخرین جزئیات روند رسیدگی به پرونده فساد مالی اخیر پرداخت و افزود: تا کنون از 126 نفر به عنوان مطلع و متهم در پرونده فساد مالی اخیر بازجویی شده است و در حال حاضر از این تعداد، 27 نفر در بازداشت به سر می‌برند و بقیه نیز با قرار وثیقه آزاد شده‌اند. به گفته حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در یک ماه گذشته 40 شرکت متعلق به گروه امیر منصور آریا شناسایی و از این شرکت‌ها حسابرسی شده است.

وی از دیگر اقدامات صورت گرفته در یک ماه گذشته را شناسایی اموال شرکت‌ها و اموال شخصی متهم اصلی این پرونده اعلام کرد و گفت: متهم اصلی این پرونده بخش زیادی از اموال شرکت را که باید در حساب شرکت می‌بود، به حساب شخصی خود واریز کرده است.

ناظر ویژه رئیس قوه قضائیه همچنین از شناسایی شرکت‌های متعلق به گروه امیر منصور آریا در خارج از کشور به ویژه کشورهای اروپایی و شرق آسیا خبر داد و گفت: طبق تحقیقات صورت گرفته حدود 175 مورد از املاک تجاری، اداری و مسکونی گروه امیر منصور

آریا شناسایی شده است که از این تعداد 130 مورد در نقاط مرغوب تهران و بقیه در سایر نقاط کشور به ویژه گیلان و مازندران قرار دارد.

سخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد: این پرونده باید هر چه سریعتر رسیدگی شود و متهمان آن باید طبق قانون به اشد مجازات برسند تا درس عبرتی برای مجرمان این پرونده و دیگری که به دنبال چنین موضوعهایی هستند، باشد.

وی در پاسخ به سؤال مجری برنامه درباره سرمایه اولیه متهم ردیف اول گفت: وی سرمایه بسیار کمی داشته و در اواخر دهه 80 با استفاده از امکانات بانکی و بخشهای دیگر اداری و دولتی توانسته است ثروتی نامشروع جمع آوری کند.

دادستان کل کشور با یادآوری این که برخی اخبار درباره این که گفته می شود امیر منصور آریا 1700 هکتار زمین دریافت کرده، ناصحیح است، افزود: طبق توافقنامههای صورت گرفته قرار بر این شده بود 1700 هکتار زمین به نام وی صادر شود که در بخشهایی این زمین ارایه شده و در بخشهایی نیز در حال تصویب بوده و در بخشهایی نیز اقدامی نشده است.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان این که سندی به نام امیر منصور آریا در مورد 1700 هکتار زمین صادر نشده است، یادآور شد: کارخانه‌هایی به نام متهم ردیف اول پرونده ثبت شده و وی قصد داشته است بانکی را نیز تأسیس کند و حتی برخی پروژه‌ها و برنامه‌هایی در دست اجرا داشته که تمامی این موارد به طور کامل رسیدگی شده است.

ناظر ویژه رئیس قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره این که آیا بازداشت‌ها در این پرونده ادامه دارد، گفت: این پرونده به دلیل ابعاد مختلف آن همچنان باز است و تا کنون 126 نفر به عنوان مطلع و متهم احضار شده‌اند و کار در این زمینه هنوز ادامه دارد و اگر مقامی درباره این پرونده احضار و از وی تحقیق شود، وضع وی پس از بازجویی مشخص می‌شود.

وی با تأکید بر این که هر کسی که احضار می‌شود متهم نیست، گفت: این پرونده همچنان باز است و افرادی از دستگاه‌های مختلف مانند بانک‌ها همچنان مورد تحقیق قرار خواهند گرفت.

دادستان کل کشور تأکید کرد: با همکاری وزارت اطلاعات، وزارت دارایی و سایر نهادها بخش بزرگی از پول‌ها و مبالغی که متهم ردیف اول به نام شرکت‌ها به طور متقلبانه با اسناد سازی و باز کردن 171 شماره حساب شخصی خود ریخته بود شناسایی شد و همچنین در تحقیقات صورت گرفته ثابت شد در سیستم بانکی ما یک سری نارسایی‌هایی وجود دارد که باید در آینده به این مساله رسیدگی شود و تحول اساسی در سیستم بانکی پدید آید.

وی گفت: متهم ردیف اول این پرونده حدود 3080 میلیارد تومان از طریق روش‌های متقلبانه از بانک‌ها دریافت کرده و فقط حدود 950 میلیارد تومان وثیقه گذاشته است که این امر نشان می‌دهد بانک‌ها در گرفتن تضمین لازم اقدام جدی نکرده‌اند.

به گفته سخنگوی قوه قضائیه خوشبختانه اموالی که تاکنون از متهم ردیف اول و شرکت‌های وابسته به وی شناسایی شده است با مطالبات بانک‌ها برابری دارد و در آینده نزدیک اگر وجوه و اموالی نیز یافت شد آنها نیز مصادره و به بانک‌ها عودت می‌شود.

اخلال در نظام اقتصادی کشور

دادستان کل کشور همچنین دیروز در نشست خبری با خبرنگاران درباره اتهام متهمانی که برای آنها قرار مجرمیت صادر شده است، گفت: اتهامی که بازپرس پرونده برای 50 متهم در نظر گرفته است، برای عده‌ای اخلال در نظام اقتصادی کشور است و عده‌ای دیگر معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور. اگر این قرار مجرمیت از سوی دادستان تأیید شود پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه می‌رود.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای افزود: این که بیان شده است

معاون بانک مرکزی مغز متفکر وقوع فساد مالی اخیر بوده است، برای دستگاه قضایی مشخص نشده و به اثبات نرسیده است.

وی درباره طولانی شدن زمان صدور قرار مجرمیت برای متهمان، تأکید کرد: کسانی که با موضوعهای حقوقی و قضایی سروکار دارند می‌دانند که صدور هر قرار مجرمیت کاری بسیار سخت است که مراحل گسترده‌ای دارد برای آنکه ذهن شهروندان بیشتر با این

موضوع آشنا شود باید این توضیح را داد که هر بار قرار باشد قرار مجرمیتی صادر شود باید متهم به دادسرا فراخوانده شود و آخرین دفاعیاتش اخذ شود و سپس بازپرس براساس موارد مندرج در پرونده و دفاعیات برای یک فرد قرار مجرمیت صادر کند.

وی افزود: اتهاماتی که برای متهمان براساس آنها قرار مجرمیت صادر شده است، همه آنچه که باید باشد نیست بلکه فقط بخشی از اتهامات است و سایر قسمت‌های پرونده همچنان مفتوح خواهد ماند.

سخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سؤالی در رابطه با وضع جهرمی - مدیرعامل سابق بانک صادرات - گفت: برای این فرد قرار مجرمیت صادر شده یا بزودی صادر خواهد شد.

تشکیل ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر این که علت تشکیل ستاد پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی براساس بخشنامه رئیس قوه قضائیه چه بوده و آیا تاکنون گزارشی درباره تخلف در این حوزه به شما ارجاع شده است یا خیر، گفت: معمولاً در سال‌هایی که منتهی به انتخابات است، این ستاد به صورت معمول تشکیل می‌شود.

وی افزود: امسال این کار براساس بخشنامه رئیس قوه قضائیه انجام شد و از آنجا که محور بعضی از استعلام‌های نهادهای مربوط وابسته به انتخابات از طریق دادستانی کل کشور انجام می‌شود، این ستاد در دادستانی کل کشور تشکیل شده است.

دادستان کل کشور گفت: تاکنون هیچ گزارشی در رابطه با جرم انتخاباتی به دستگاه قضایی یا ستاد پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی واصل نشده است.

خبرنگاری سؤال خود را این گونه مطرح کرد که در جریان انتخابات سال 88 برخی از کاندیداها با طرح اتهاماتی علیه رقیبانشان زمینه بروز مسایلی را رقم زدند، آیا ستاد پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی در انتخابات امسال با این گونه حرکات برخورد خواهد کرد که حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در پاسخ تأکید کرد: ما امسال می‌خواهیم در این زمینه قوی‌تر ظاهر شویم و به طور حتم با این گونه اقدامات برخورد می‌کنیم.

حادثه روزنامه ایران

سخنگوی قوه قضائیه همچنین با اشاره به حوادث رخ داده در دفتر روزنامه ایران، با بیان این که جزئیات اتفاقات رخ داده در دفتر این روزنامه در دست بررسی است، یادآور شد: اگر از خود من بپرسند، در این مورد می‌گویم دادستان تهران بهتر از این می‌توانست عمل کند.

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: چنانچه کسی در مظان اتهام قرار گرفت و خواستند از او سؤالی بپرسند نباید از قانون تمرد کند و بی‌جهت دست و پا بزند و به این و آن متوسل شود. اگر تمرد کرد، خود این تمرد در مقابل قانون جرم است.

وی تأکید کرد: از طرف دیگر هم نباید این دید وجود داشته باشد که هر کس احضار شد واقعاً مجرم است. نکته دیگر هم در مورد چگونگی اجرای حکم است که موارد آن در قانون آیین دادرسی کیفری مشخص شده است، اما مواردی هم که در قانون مشخص نشده است بستگی به سلیقه فرد احضارکننده دارد یعنی اگر آن فرد یک قاضی زبده باشد، طور دیگری عمل می‌کند.

دادستان کل کشور افزود: جزئیات این مساله در دست بررسی است، ولی اگر از خود من بپرسند می‌گویم اولاً دادستان بهتر از این می‌توانست عمل کند و دوم این که کسانی که تمرد از قانون کرده‌اند، کار خلاف انجام داده‌اند. سوم کسانی که اقدامات بعدی را انجام دادند، اگر شیشه شکستند، جایی را آتش زدند یا کار دیگری کردند حتماً خلاف کرده‌اند. کسانی هم که در را بستند و اجازه ندادند آن افراد از آنجا خارج شوند نیز حتماً مرتکب جرم شده‌اند. اگر نگویم توقیف غیرقانونی است، ولی حتماً جرم است.

وی اظهار داشت: این که آیا نیروی انتظامی درست عمل کرده است یا افرادی که آنجا بودند چه اقداماتی انجام داده‌اند که سبب واکنش نیروی انتظامی شده است مسائلی است که من نمی‌توانم در مورد آنها اظهار نظر کنم زیرا جزئیات حادثه هنوز در دست بررسی

پرونده خیابان فاطمی

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: در پرونده معروف به خیابان فاطمی چنین حرف‌هایی زده می‌شود و مطرح است که اگر فلان شخص میلیاردها تومان پول برداشته است باید بباید و به دور از فضا سازی پاسخ دهد. اما این که با داد و فریاد از نفس رسیدگی جلوگیری شود، خلاف قانون است و ما تلاش می‌کنیم ضعیف کشی نشود و تحت تأثیر این فضا سازی‌ها قرار نگیریم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات قضایی در زمینه باز پس گیری باغ قلهک گفت: ابتدا باید از اقدام مجلس درباره کاهش ارتباط با انگلیس تشکر کنم، پرونده باغ قلهک در دادسرای تهران در حال رسیدگی است و امیدوارم هر چه زودتر بر اساس ضوابط به آن رسیدگی شود.

دادستان کل کشور در پاسخ به این سؤال که به تازگی مباحثی درباره رشوه گیری قضات و خرید و فروش احکام مطرح شده است، تصریح کرد: اگر کسی در این زمینه اطلاعاتی دارد می‌تواند به حفاظت قوه قضائیه، دادسرای قضات و ما اطلاع دهد.